
 

• Trg Maršala Tita 2, 85340 Herceg Novi • tel. +382 (0)31 321 052  • faks: +382 (0)31 321 564                             • www.hercegnovi.me 

 

  Crna Gora 
  Opština Herceg Novi 

  Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i  
   energetsku efikasnost  

                                    Br.02-13-353-118/2017 
                                    Herceg Novi, dana  21.02.2018.god. 

Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost, na osnovu člana 24  

Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG”,br. 80/05 i “Sl.list CG“,br. 40/10, 73/10, 

40/11, 27/13, 52/16 ), u postupku sprovedenom po zahtjevu nosioca projekta D.O.O. “D.A.J.M.I.” iz 

Herceg Novog od 13.12.2017.godine,  za davanje saglasnosti na Elaborat procjene uticaja na životnu 

sredinu za projekat „Privremeni poslovni objekat-autolimarska radionica“, na kat. parc. 4808 K.O. 

Sutorina, Opština Herceg Novi, te  člana 18. Zakona o upravnom postupku („Sl.list RCG“, br. 56/14, 

20/15, 40/16 i 37/17), donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

1.  DAJE SE SAGLASNOST na Elaborat procjene uticaja na životnu sredinu za projekat „Privremeni 

poslovni objekat – autolimarska radionica“ od  10.februara 2018.godine, na kat. parc.4808 K.O. 

Sutorina, opština Herceg Novi. Nosilac  projekta  je  D.O.O. “D.A.J.M.I.” iz  Herceg Novog, a 

Elaborat je izradilo  D.O.O. “EKOBOKA PROJEKT”  iz  Herceg Novog, u skladu sa odredbama  

Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG“,br. 80/05 i “Sl.list CG“,br. 40/10,73/10, 

40/11, 27/13, 52/16). 

 

2. Nalaže se nosiocu projekta, D.O.O.”D.A.J.M.I.” iz Herceg Novog, da planirani projekat „Privremeni 

poslovni objekat – autolimarsku radionicu“, realizuje u svemu prema mjerama zaštite životne sredine 

utvrđenim u Elaboratu procjene uticaja na životnu sredinu, iz tačke 1 ovog Rješenja, a  koje se odnose 

na: 

- Mjere za sprečavanje, smanjenje ili otklanjanje štetnih uticaja u toku izgradnje, 

      eksploatacije i akcidenta i 

- Program praćenja uticaja projekta na životnu sredinu  (monitoring). 

 

3. Nosilac projekta  D.O.O.”D.A.J.M.I.” iz Herceg Novog je obavezan da sve preporuke iz Elaborata 

predoči projektantu tehničke dokumentacije koji će ih primijeniti kod izrade glavnog projekta 

privremenog poslovnog  objekata  -  autolimarske radionice i da obezbijedi njihovu realizaciju kako 

tokom izgradnje projekta tako i tokom eksploatacije. 

 

4. Realizovanost mjera zaštite životne sredine definisanih u Elaboratu procijene uticaja na životnu 

sredinu na koji je data saglasnost utvrđuje nadležni organ - Ekološka inspekcija, tokom izgradnje, 

funkcionisanja i u slučaju akcidenta. 

 

5.  Nosilac projekta D.O.O.”D.A.J.M.I.” iz Herceg Novog  je dužan da u roku od dvije godine od dana 

dobijanja ovog Rješenja  započne  izvođenje  projekta  iz  tačke 1 ovog  Rješenja. 



 

• Trg Maršala Tita 2, 85340 Herceg Novi • tel. +382 (0)31 321 052  • faks: +382 (0)31 321 564                             • www.hercegnovi.me 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

         Nosilac projekta, D.O.O. ”D.A.J.M.I.“ iz Herceg Novog, podnio je zahtjev, broj  02-13-353-

118/2017 od 13.12.2017.godine, za davanje saglasnosti na Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu 

za projekat  „Privremeni poslovni objekat – autolimarska radionica“, na kat. parc.4808  K.O.Sutorina, 

Opština Herceg Novi,  (u daljem tekstu: Elaborat procjene uticaja), koji je uradilo D.O.O. „EKOBOKA 

PROJEKT“ iz Herceg Novog.  

         Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost, je u skladu sa odredbama 

člana  20  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu  (“Sl.list RCG“,br.80/05 i “Sl.list 

CG“,br.40/10,73/10,40/11, 27/13, 52/16), dana 14.12.2017.godine, uputio  obavještenje o podnijetom 

zahtjevu zainteresovanim organima i organizacijama, oglasio u dnevnom listu “Pobijeda” dana 

15.12.2017.god., kao i objavio dokumentaciju na opštinskom sajtu i obezbijedio javni uvid u prostorijama 

Sekretarijata. 

          Formirana je Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja , rješenjem Sekretarijata za komunalnu 

djelatnost, ekologiju i energetsku efikasnost, broj  02-13-353-118/2017 od 14.12.2017.god., kojoj je 

dostavljena podnešena dokumentacija - Elaborat, dok je zapisnik sa javne rasprave i službena zabilješka o 

učešću zainteresovane javnosti u toku javnog uvida proslijeđena  Komisiji  naknadno,  putem e-maila, 

dana 27.12.2017.god.  

         Ostavljen je rok u kojem su svi zainteresovani mogli imati uvid u predmetni Elaborat, a javna 

rasprava je je održana 25.12.2017. godine sa početkom u 11 časova u Maloj  Sali  opštine Herceg Novi. 

Za vrijeme javnog uvida nije bilo primjedbi dostavljenih putem pošte, međutim u kancelariji je uvid u 

dostavljenu dokumentaciju izršio g-din Ilija Budeč, čije su primjedbe proslijeđene Komisiji za ocjenu 

elaborata.   

         Komisija za ocjenu Elaborata procjene uticaja na životnu sredinu  za projekat “Privremeni poslovni 

objekat-autolimarska radionica” od 18.novembra 2017.god  je razmotrila dostavljenu dokumentaciju i 

konstatovala u Izvještaju, br. 02-13-353-118/17-1/1 od  29.12.2017.god., da je predmetni Elaborat 

potrebno dopuniti u skladu sa primjedbama datim u pomenutom Izvještaju. Sekretarijat za komunalne 

djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost je nosiocu projekta dostavio dopis, sa pomenutim 

Izvještajem, u kome se nalaže nosiocu projekta da izvrši izmjene i dopune u skladu sa navedenim 

primjedbama i dostavi ovom organu inovirani Elaborat u roku od dvadeset dana od dana prijema dopisa.  

          Sekretarijatu za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost dostavljen je dana 

26.01.2018.godine inovirani Elaborat o procijeni uticaja na životnu sredinu za projekat “Privremeni 

poslovni objekat-autolimarska radionica” od 21.januara 2018.god., koji je proslijeđen Komisiji  istog 

dana. Komisija je dostavila Izvještaj broj 02-13-353-118/17-1/4 od  09.02.2018.godine, u kojem je 

konstatovano da je inovirani Elaborat potrebno ispraviti i dopuniti u skladu sa primjedbama datim u 

pomenutom Izvještaju. Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost je nosiocu 

projekta dostavio dopis dana 09.02.2018.god., sa pomenutim Izvještajem, u kome se nalaže nosiocu 

projekta da izvrši izmjene i dopune inoviranog Elaborata,  u skladu sa navedenim primjedbama i dostavi 

ovom organu inovirani Elaborat u roku od petnaest  dana od dana prijema dopisa, uz napomenu da se 

najviše dva puta od nosioca projekta mogu tražiti izmjene i dopune  Elaborata, nakon čega će komisija 

nastaviti rad na osnovu raspoložive dokumentacije (član 22 stav 2 i stav 4 ZPU ). 



 

• Trg Maršala Tita 2, 85340 Herceg Novi • tel. +382 (0)31 321 052  • faks: +382 (0)31 321 564                             • www.hercegnovi.me 

 

            Dana 19.02.2018.godine  ovom Sekretarijatu je dostavljen po drugi put inovirani Elaborat o 

procijeni uticaja na životnu sredinu za projekat “Privremeni poslovni objekat-autolimarska radionica” , na 

kat. parc.4808  K.O.Sutorina,  od 10.februara 2018.god., koji je proslijeđen Komisiji  istog dana. Nakon 

detaljnog pregleda navedenog Elaborata Komisija je dostavila Izvještaj, broj  02-13-353-118/17-1/6  od  

21.02.2018.godine, sa predlogom davanja saglasnosti na predmetni Elaborat. 

       Imajući u vidu navedeno, Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost,  na 

osnovu sprovedenog postupka, razmatranja predmetnog Elaborata o procjeni uticaja na životnu sredinu, 

uvida u dostavljeni Izvještaj Komisije sa predlogom za davanje saglasnosti  na predmetni  Elaborata,  a 

primjenom odredaba člana 24 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Sl.list RCG“,br. 80/05 i 

“Sl.list CG“,br.40/10, 73/10, 40/11, 27/13, 52/16), te člana člana 18. Zakona o upravnom postupku 

(„Sl.list RCG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

          Ovim Rješenjem utvrđena je obaveza nosioca projekta da planirani projekat Privremeni poslovni 

objekat -  autolimarsku radionicu realizuje u svemu prema mjerama zaštite životne sredine  utvrđenim 

upredmetnom Elaboratu procijene uticaja na životnu sredinu.  

Realizovanost mjera zaštite životne sredine definisanih u Elaboratu o procijeni uticaja na životnu 

sredinu za projekat “Privremeni poslovni objekat-autolimarska radionica” , na kat. parc.4808  

K.O.Sutorina,  od 10.februara 2018.god.,  na koji je data saglasnost  utvrđuje nadležni organ - Ekološka 

inspekcija, te je nosilac projekta obavezan da obavjesti  nadležni organ – Ekološku inspekciju, prije 

početka izvođenja radova, kako bi isti, shodno članu 27 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu, 

utvrdio da li su realizovane sve mjere predviđene Elaboratom o procijeni uticaja na životnu sredinu. 

            Ovim Rješenjem utvrđena je obaveza nosioca projekta da u roku od dvije godine započne 

izvođenje predmetnog  projekta  u  smislu  člana 26. Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu. 

Sekretarijat za komunalne djelatnosti, ekologiju i energetsku efikasnost obavijestiće 

zainteresovane organe i organizacije o donijetoj odluci. 

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Glavnom administratoru, preko ovog organa, 

u roku od 15 dana od dana prijema istog. 

 

           Obrađivač:                                                                                                       V.D.  SEKRETAR 

 

           Sofija Jokić,d.i.p.a.                                                                           Aleksandar Kovačević,dipl.ing.erozije        

 

  DOSTAVLJENO:  

 

 - Nosiocu projekta  D.O.O.”D.A.J.M.I.” iz Herceg Novog x2,                                                                 

 - U Javnu knjigu o sprovedenim                                                 

   postupcima procjene uticaja, 

 - Ekološkoj inspekciji, 

 - u dosije, 

 - a/a. 

 


